O contratado será responsável pelos danos causados diretamente à Administração ou
a terceiros em razao da execuçáo do contrato, e não excluirá nem reduzirá essa
responsabilidade a fiscalizaçáo ou o acompanhamento pelo contratante.

O valor da contratação, conforme mapa de preços em anexo, totaliza o montante de
RS 35.660,8O (trinta e cinco mil, seiscentos e sessenta reais e oitenta centavos). No

entanto, o valor da contrataçáo, conforÍne mapa de preços anterior, aprovado pelo

Concedente, totaltzava o montante de R$ 36.275,20 (trinta e seis mil, duzentos e setenta e

cinco reais, com vinte centavos).

O prazo de garantia ou validade é de no mínimo seis meses, contados do recebimento
do bem. Caso o fornecedor possua uma garantia maior do que a determinada no presente

Termo de Referência, prevalecerá a maior.

O recebimento do objeto será realizado nos termos do artigo 140 da Lei Federal n"

[...]

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDOR

Secretaria da Agricultura e Desenvolvimento Rural

o pagamento dar-se-á até 30 (trinta) dias após a entrega dos materiais e/ou serviços.
O valor da contrataçáo, conforrne mapa de preços anterior, totalizava o montante de R$
36.275,20 (trinta e seis mil, duzentos e setenta e cinco reais, com vinte centavos). Fonte dos
recursos, conforme Plano de Trabalho: R$ 31.428,57 (trinta e um mil, quatrocentos e vinte
e oito reais, com cinquenta e sete centavos) do Concedente; R$ 4.846,63 (quatro mil,
oitocentos e quarenta e seis reais, com sessenta e três centavos) de contrapartida. No
entanto, tendo em vista da atualizaçáo dos orçamentos, o valor estimado da
contrataçâo reduziu totalizando o montante de Rl$ 35.66018O (trinta e cinco mil,
seiscentos e sessenta reais e oitenta centavos), proporcionalmente: